



**LIETUVOS
VYSTOMASIS
BENDRADARBIAVIMAS**



PROJEKTAS „INOVATYVIŲ SPRENDIMŲ DIEGIMO CIVILINĖS SAUGOS IR SVEIKATOS APSAUGOS SRITYSE MOLDOVOJE IR GRUZIJOJE SKATINIMAS“

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2017 m. gegužės 2 d. pasirašė projekto „Inovatyvių sprendimų diegimo civilinės saugos ir sveikatos apsaugos srityse Moldovoje ir Gruzijoje skatinimas“ įgyvendinimo sutartį su VŠĮ Centrine projektų valdymo agentūra. Projektas įgyvendintas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos ir Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis.

Vykdamas Vystomojo bendradarbiavimo politiką, siekiama taikos, ekonominio augimo skatinimo bei socialinio stabilumo pasaulyje užtikrinimo, skirtumų tarp išsivysčiusių ir besivystančių šalių mažinimo bei besivystančių šalių integravimo į pasaulio ekonomiką. Lietuva, tapusi Europos Sąjungos nare, kartu su kitomis naujosiomis narėmis tapo tarptautinės donorų bendruomenės dalimi – iš šalies pagalbos gavėjos tapo šalimi donore.

Tai jau trečias Panevėžio rajono savivaldybės administracijos bendradarbiavimo su užsienio partneriais projektas, įgyvendintas pagal Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos nuostatas. Pirmieji du projektai įgyvendinti kartu su savivaldybės partneriais iš Moldovos Jalovento savivaldybės. Šiais metais projekte dalyvavo ir partneriai iš Gruzijos Achmetos savivaldybės.

Projektas buvo skirtas prisidėti prie Moldovos ir Gruzijos savivaldybių ekonominio, socialinio vystymosi, ekonominės ir socialinės pažangos, inovacijų diegimo skatinimo civilinės saugos ir sveikatos apsaugos srityse. Šiuo projektu investuota į žmonėms gyvybiškai svarbių paslaugų plėtrą ir nutolusių kaimiškųjų vietovių paslaugų gerinimą, savivaldybių administracijų darbuotojų kompetencijų stiprinimą.

Įgyvendinant projektą, Panevėžio rajono savivaldybės partnerių Jalovento ir Achmetos savivaldybių darbuotojai, susiję su civilinės saugos ir sveikatos apsaugos sritimis, susipažino su Lietuvoje įdiegtais inovatyviais pasiekimais, suteiktos kvalifikuotos konsultacijos partnerių šalims, visuomenė informuota apie vystomojo bendradarbiavimo teikiamą naudą. Įgyvendinus projektą pagerėjo projekto dalyvių teigiamas požiūris į Europos Sąjungą ir jos teikiamą naudą, tęsiamas tolesnis savivaldybių bendradarbiavimas, pagerėjo savivaldybių darbuotojų kompetencija.

Panevėžio rajono savivaldybės informacija